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Stanowisko Rady Przejrzystości 

nr 15 z dnia 26 marca 2012 r. 

w zakresie zasadności zakwalifikowania  

leku Nutramigen AA®, preparat złożony,  

we wskazaniu: „stosowanie dietetyczne u niemowląt od urodzenia i 

dzieci z ciężką postacią alergii na białko mleka krowiego oraz 

nietolerancją różnego rodzaju żywności, u których zastosowanie w 

postępowaniu dietetycznym hydrolizatów o znacznym stopniu 

hydrolizy nie przyniosło efektu, a także w alergii na białko sojowe i w 

przypadkach, gdy wskazane jest zastosowanie mieszanki 

elementarnej zwyczajnej”, 

jako świadczenia gwarantowanego  

 
 

Rada Przejrzystości uznaje za zasadne zakwalifikowanie leku Nutramigen AA®, 

preparat złożony, we wskazaniu: „stosowanie dietetyczne u niemowląt od 

urodzenia i dzieci z ciężką postacią alergii na białko mleka krowiego oraz 

nietolerancją różnego rodzaju żywności, u których zastosowanie w 

postępowaniu dietetycznym hydrolizatów o znacznym stopniu hydrolizy nie 

przyniosło efektu, a także w alergii na białko sojowe i w przypadkach, gdy 

wskazane jest zastosowanie mieszanki elementarnej zwyczajnej”, jako 

świadczenia gwarantowanego.  

 
Uzasadnienie 

Preparat jest skuteczny w stanach alergii na białko mleka krowiego, ale ze 

względu na jego wysoką cenę powinien być refundowany jedynie u dzieci z 

ciężką alergią i udokumentowaną opornością na obecnie refundowane diety 

eliminacyjne  mlekozastępcze. 
 

Przedmiot zlecenia 

Wniosek dotyczy umieszczenia w wykazie leków refundowanych z ryczałtowym poziomem 

odpłatności produktu leczniczego: Nutramigen AA®, preparat złożony, 400 g w puszcze, proszek do 

sporządzania roztworu doustnego, we wskazaniu: Nutramigen AA jest przeznaczony do stosowania 

dietetycznego u niemowląt od urodzenia i dzieci z ciężką postacią alergii na białko mleka krowiego 

oraz nietolerancją różnego rodzaju żywności, u których zastosowanie w postępowaniu dietetycznym 

hydrolizatów o znacznym stopniu hydrolizy nie przyniosło efektu. Jest odpowiedni  także w alergii na 

białko sojowe i w przypadkach, gdy wskazane jest zastosowanie mieszanki elementarnej zwyczajnej. 

Wskazanie to jest zgodne z Charakterystyką Produktu Leczniczego Nutramigen® AA.  








